
Rok 2008 
Úřad městyse: 
 
       Provoz úřadu městyse zůstává stejný jako v minulých letech. 
 Zastupitelstvo se scházelo opět pravidelně po šesti týdnech na veřejných zasedáních, 
střídavě v jednotlivých částech obce (Čachrov, Javorná, Jesení). Účast obyvatel městyse na 
těchto zasedáních mírně poklesla oproti předchozímu roku.  
 Na počátku roku (7.2. 2008) byl schválen rozpočet městyse na tento rok. 
 

V tomto roce se po dlouholetých přípravách začala budovat kanalizace a ČOV v Javorné. 
Na tuto akci jsme získali dotaci ve výši 80 %, zhotovitelem stavby je sdružení firem 
AQUAŠUMAVA s.r.o. Chudenín a Lesní stavby s.r.o. Nýrsko. Výstavba bude dokončena v roce 
2010. Celková cena stavby bude 34 593 000,- Kč bez DPH, městys obdrží dotaci ve výši 
27 674 400,- Kč. 
 Další investiční akcí, která proběhla v tomto roce, je zateplení a výměna oken a dveří 
v budově Základní školy čp. 10. Tato akce stála cca 5 000 000,- Kč, městys má přislíbenu dotaci 
ve výši cca 2 700 000,- Kč. Tuto akci prováděla firma Stavoplast KL s.r.o. Stachy. 
 Dalšími investicemi v letošním roce byla kompletní rekonstrukce vodovodu a vodojemu 
v Kunkovicích (dokončeno bude v roce 2009, náklady v roce 2008 činily 2 227 000,- Kč – 
zhotovitel firma AQUAŠUMAVA s.r.o. Chudenín), odizolování objektu čp. 6 v Javorné proti 
vlhkosti včetně sanačních omítek  (náklady 342 000,-, zhotovitel firma Ing. Paláta z Klatov) a 
výměna starých dřevěných oken ve 2 bytech v budově čp. 15 v Čachrově za nová plastová 
(náklady 66 000,- Kč, zhotovitel firma pana Hrdiny z Města Touškov). Všechny tyto akce byly 
hrazeny z vlastních zdrojů městyse. 
 
Počasí: 
 Rok 2008 zahájila již druhá zima beze sněhu. Téměř na rok přesně po loňském orkánu 
Kyrril se v lednu opět prohnala naším krajem větrná smršť, která dostala jméno Emma. Stav 
našich lesních porostů prověřila už předchozí větrná zkouška, a tak nebylo napácháno větších 
škod. 
 Jaro nastoupilo v dubnu razantně a překvapilo téměř letními teplotami. V červnu se už za 
tradičně deštivého počasí špatně sušilo seno. Červenec i srpen provázely prudké bouřky s náhlými 
změnami teplot. 
 Téměř celé září jsme očekávali babí léto, které ovšem přinesl až říjen. Svatý Martin přinesl 
sníh, který vydržel až do půli prosince, ale před vánoci bohužel roztál.  
  
 
 
 
Kultura:  
 V červenci byla vernisáží zahájena výstava „Klubu konkretistů Východní Čechy“. 
Uskutečnila se v opraveném barokním ovčíně v areálu tvrze. Byla k vidění do 16. srpna a po dobu 
jejího trvání proběhly 2 koncerty v provedení výborného varhaníka Jaroslava Tůmy. Obě tyto 
hudební produkce byly mimořádně zdařilé a podpořené zájmem posluchačů ze širokého okolí.  
 Na konci roku nám tradičně na vánočních koncertech v Čachrově a v Javorné zazpíval 
pěvecký sbor Šumavan. 

-1- 
 
 



Spolky: 
 
Naši aktivní hasiči sbírali trofeje. Ženy v okresní soutěži obsadily 2. místo v klasickém 

útoku a 2. místo v požárním sportu. Také děti (Soptíci) jsou velmi aktivní a zúčastňují se 
různých soutěží a her. 

Sdružení včelařů má v současné době 11 členů, z nichž ne všichni mají vlastní 
včelstvo. Bohužel letos musela být 2 stanoviště spálena kvůli nákaze včelím morem. 
Doufejme, že se časem počty včelstev zase obnoví, nebo i zvýší. 
                                                                          
 
 
 
   Pohyb obyvatelstva, život lidí: 
 
 V současné době žije v městysi Čachrov 535 obyvatel, v jednotlivých osadách je počet 
obyvatel následující: 
 
Bradné      16 
Březí      29 
Čachrov     206 
Dobřemilice     15 
Chřepice     0 
Chvalšovice     29 
Javorná     123 
Jesení      36 
Kunkovice     52 
Onen Svět     7 
Předvojovice     6 
Svinná      2 
Zahrádka     14 
 
 Sbor pro občanské záležitosti pokračoval v činnosti ve stejném složení jako 
v předchozím roce. 

Dne 26.4. oslavili manželé Josef a Miroslava Hasenöhrlovi z Čachrova zlatou svatbu 
(50 let společného života). Při této příležitosti je navštívil starosta Josef Bejvl a předsedkyně 
SPOZ Stanislava Gollová a předali jim drobné dárky. 
  Dne 21.6. se uskutečnilo vítání dětí do života. Byly uvítány celkem 4 děti: 
 
Mariana Steblová, Čachrov 68     nar. 9.10. 2007 
Dominik Kolář, Čachrov 35    nar. 29.10. 2007 
Petr Kaiser, Kunkovice 3      nar. 29.4. 2008 
Daniel Heidlberger, Čachrov 3       nar. 6.5. 2008 
 
 Nejdříve přivítala členka SPOZ Anna Vítovcová rodiče s dětmi, pak děti z místní 
mateřské školy přednesly básničky, starosta promluvil k přítomným, rodiče se podepsali do 
pamětní knihy a byly jim předány dárky od úřadu městyse – pro každé dítě miniúčet 
s vkladem 1 000,- Kč, hračky a maminkám květiny. 

-2- 
 
 



Nejstaršími občany v letošním roce jsou: 
 
Marie Ciprýnová z Čachrova 73      nar. 15. 1.1918 
Jana Kehartová z Dobřemilic  8      nar. 27. 12. 1918 
Karla Zahrádková ze Zahrádky 3      nar. 24.7. 1920 
Václav Zeman z Onoho Světa 5      nar. 15.3. 1921 
Georgij Jordanov z Javorné 64      nar. 23.4. 1921 
Marie Thurnwaldová z Předvojovic       nar. 21.6. 1921 
 
 V letošním roce (dne 12.7.), zemřel nejstarší muž městyse pan Karel Běloch 
z Čachrova čp. 26 ve věku 88 let. 
 
 Při příležitosti životních jubileí (90 let) navštívili paní Citrýnovou a paní Kehartovou 
starosta městyse Josef Bejvl a předsedkyně SPOZ Stanislava Gollová a předali jim drobné 
dárky.  
 
Narozené děti:  
 
Petr Kaiser, Kunkovice 3           29.4. 2008 
Daniel Heidlberger, Čachrov 3 6.5. 2008 
Natálie Slunčíková, Čachrov 55 3.9. 2008 
Anna Narovcová, Jesení 24         17.10. 2008 
Vanessa Korálová, Čachrov 1        23.11. 2008 
Tomáš More, Čachrov 52           5.12. 2008 
 
 
Sňatky: 
 
21.6. 2008 Olga Hanžlíková, Javorná 75 
  Václav Hulec 
1.8. 2008 Stanislav Rendl, Dobřemilice 1 
  Vladimíra Preslová 
2.8. 2008 Radek Bastl, Březí 7 
  Jana Novotná 
8.8. 2008 Tomáš Trukmüller, Jesení 26 
  Zuzana Zemánková, Jesení 26 
20.9. 2008 Ivan Rubeš, Čachrov 56 
  Lenka Majerová  
4.10. 2008 Jana Šrámková, Čachrov 5 
  Miroslav Koller  
8.11. 2008 Petr Hrůza, Chvalšovice 17 
  Marcela Vorlíčková, Chvalšovice 17 
 
Rozvody: 
 
Pavel a Zdeňka Kolářovi, Čachrov 49 
Stanislav a Jaroslava Tomanovi, Čachrov 55 
 

-3- 
 



Úmrtí:  
 
4.3. 2008  Jarmila Bouberlová, Čachrov 37 ve věku 79 let 
8.3. 2008  Eva Bujoková, Čachrov 15 ve věku 73 let 
15.3. 2008  Anna Majkovičová, Dobřemilice E1 ve věku 49 let 
22.3. 2008  Václav Bastl, Březí 7 ve věku 69 let 
27.4. 2008  Josef Saller, Chvalšovice 6 ve věku 67 let 
12.7. 2008  Karel Běloch, Čachrov 26 ve věku 88 let 
21.7. 2008  Hildegarda Kalistová, Kunkovice 3 ve věku 85 let 
6.9. 2008  Josef Hosnedl, Čachrov 25 ve věku 74 let 
20.10. 2008  Josef Bejvl, Chvalšovice 1 ve věku 67 let 
   
 
 
 
 
Zápis do kroniky byl přečten a schválen na zasedání  zastupitelstva městyse Čachrov dne 
16.7. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 


